РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015 № 62

                                                                             р.п.Жигалово

О внесении изменений в постановление № 112
от 18.12.2014 г. «Об утверждении муниципальных
программ  по организации досуга населения в Жигаловском
МО на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Руководствуясь, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Жигаловского муниципального образования,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Внести следующие  изменения в постановление № 112 от 18.12.2014 г. «Об утверждении муниципальных программ  по организации досуга населения в Жигаловском МО на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:
1.1. В муниципальной программе «Праздничный калейдоскоп» по организации досуга населения в.п. Жигалово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (далее – Программа):
1.1.1. раздел «апрель» в расчетах по месяцам на 2015 г. Программы дополнить следующими мероприятиями: «приобретение и доставка металлических труб и флагов для установки аллеи флагов в честь празднования 70-летия Победы на сумму: 48197 руб.»
1.1.2. дополнить Программу разделом «Расчеты по месяцам на 2016 год» (Приложение № 1)
1.2. Муниципальную программу «Мир детства» по организации культурно-массовых мероприятий для детей на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов дополнить разделом «Расчеты по месяцам на 2016 год» (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Спецвыпуск Жигалово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела Кислякову Ю.В.
Глава Жигаловского
муниципального образования                                                   Э.Р. Кузнецова
приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

администрации Жигаловского

муниципального образования

№ 62 от 20.04.2015 г.
Расчеты по месяцам 2016 года
к муниципальной программе «Праздничный калейдоскоп» по организации досуга населения в.п. Жигалово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	№
	Основные мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Наименование материалов
	Сумма
	ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ФЕВРАЛЬ

	Мероприятия посвященные празднованию Дня защитников отечества (23 февраля)

	Неделя «Слава защитникам Отечества»
	17.02-23.02
	МЦБ
	1. Оформление: 200

2. Призы для конкурсов: 800
	1000
	Аксаментова О.В.

	Праздничный концерт  «Для вас, защитники Отечества!»
	23.02
	МДК
	1.Оформление: 2000
	2000
	Приходченко Н.А.

	Литературный турнир «Богатыри»
	23.02
	ЦДБ
	1.  Оформление: 200

2. Награждение: 800
	1000
	Климова Н.В.

	Конкурс рисунков учеников ДШИ «О доблести, о подвигах, о славе»
	23.02
	ДШИ
	Награждение: 1500
	1500
	Лебедев С.Д.

	Итого
	5500 рублей

	МАРТ

	«Русская Масленица»
	март
	МДК
	1.Награждение участников конкурса блинов: 2000
	2000
	Приходченко Н.А.

	Конкурс: «8 марта – день чудесный»
	7.03
	ЦДБ
	1. Оформление: 200

 2. Награждение: 800
	1000
	Климова Н.В.

	Литературно-музыкальная композиция «Восьмое марта - женский праздник и радостный весенний день »
	7.03
	МЦБ
	1. Оформление зала: 200

2. Награждение: 800-00
	1000
	Аксаментова О.В.

	Выставка «Весеннее поздравление»
	7.03
	ДШИ
	Награждение: 1500
	1500
	Лебедев С.Д.

	Театрализованное представление  «Проводы Русской зимы»
	март
	МДК
	1.Оформление: 2000

2.Награждение: 5000
	7000

	Приходченко Н.А.

	Итого
	12 500 руб.

	МАЙ

	«Пасха»
	май
	МДК
	1.Награждение: 1000
	1000
	Приходченко Н.А.

	Неделя воинской славы России

	5.05 – 11.05
	МЦБ
	1. Оформление зала: 200

2. Награждение: 800
	1000
	Аксаментова О.В.

	Час истории – «Далёкому мужеству верность храня»
	8.05
	ЦДБ
	Оформление: 200

Награждение: 800
	1000
	Климова Н.В.

	Праздничный концерт, посвящённый Дню  Победы
	9.05
	МДК
	1.Оформление: 4000
	4000
	Приходченко Н.А.

	Митинг, посвящённый Дню Памяти павших в годы ВОВ
	9.05
	МДК
	1.Оформление: 3000
	3000
	Приходченко Н.А.

	Выставка работ художественного отделения «День Победы»
	9.05
	ДШИ
	Награждение: 2000
	2000
	Лебедев С.Д.

	Итого
	 12000руб.

	ИЮНЬ

	День защиты детей
	01.06.
	Администрация Жигаловского МО, УКМПиС
	Оформление: 1000

Награждение: 4000
	5000
	Полханова Ю.С.

Кислякова Ю.В.

	День Памяти 22 июня – начало войны
	22.06.
	Администрация Жигаловского МО, УКМПиС
	Оформление: 3000
	3000
	Полханова Ю.С.

Кислякова Ю.В.

	«День Святой Троицы» с календарно - обрядовым клубом «Надежда»
	июнь
	МДК
	1.Награждение: 2000
	2000

	Приходченко Н.А.

	Итого
	10000 руб.

	СЕНТЯБРЬ

	День знаний игровая программа: «1 сентября – радостный день»
	1.09
	ЦДБ
	1. Оформление: 200

2. Награждение: 800
	1000
	Климова Н.В.

	Праздник «Здравствуй школа»
	1.09
	ДШИ
	Награждение: 1500
	1500
	Лебедев С.Д.

	Итого
	2500 руб.

	ОКТЯБРЬ

	День пожилого человека

Вечер - встреча  «Славим возраст золотой»
	1.10
	МЦБ
	1. Оформление: 200

2. Награждение: 1300
	1500
	Аксаментова О.В.

	Итого
	1500 руб.

	НОЯБРЬ

	«День матери»

	ноябрь
	МЦБ
	1. Оформление: 200

2. Награждение: 800
	1000
	Аксаментова О.В.

	Праздничное  мероприятие, посвящённое Дню матери
	ноябрь
	МДК
	1.Оформление: 500

2. Награждение: 1500
	2000
	Приходченко Н.А.

	Литературный праздник: «Слово о матери»
	ноябрь
	ЦДБ
	1. Оформление: 200

2. Награждение: 800
	1000
	Климова Н.В.

	Итого
	4000 руб.

	ДЕКАБРЬ

	Новогодний утренник для детей.
	декабрь
	МДК
	Награждение: 5000

	5 000
	Приходченко Н.А.

	Новогодняя елка «Здравствуй, здравствуй новый год»
	декабрь
	ДШИ
	Награждение: 5000

	5000
	Лебедев С.Д.

	Новогодние мероприятия
	декабрь
	МЦБ
	1. Оформление: 500

2. Награждение: 1500
	2000
	Аксаментова О.В.

	Новогодние мероприятия
	декабрь
	ЦДБ
	1. Оформление: 500

2. Награждение: 1500
	2000
	Климова Н.В.

	Подготовка новогодней елки, открытие новогодней елки
	декабрь
	Администрация Жигаловского МО, УКМПиС
	1. Оформление: 8000

2. Награждение: 20000
	28000
	Полханова Ю.С.

Кислякова Ю.В.

	Итого
	42000.

	Всего по расчетам на 2016 год
	90000 руб.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

администрации Жигаловского

муниципального образования

№ 62 от 20.04.2015 г.
Расчеты по месяцам 2016 года

к муниципальной программе «Мир детства» по организации культурно-массовых мероприятий для детей на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	№

	Основные мероприятия
	Сроки исполнения
	Сумма
	Итого:

	2.
	23 февраля – День защитника отечества
	23 февраля
	Оформление: 500

Награждение: 1500
	2000

	8 марта – Международный женский день
	8 марта
	Оформление: 500

Награждение: 1500
	2000

	3.
	Благотворительная акция «Неделя добрых дел»

В подарок детским садам и детям с ограниченными возможностями

«Говорящая книга»
	29 марта
	Оформление: 1000.

Награждение: 2000.
	3000

	4.
	Семейный конкурс «Мама, папа, я талантливая семья»
	28апреля
	Оформление: 500.

 Награждение: 2500
	3000

	5.
	Отчётный концерт для родителей «Жить надо дружно, жить надо весело»
	19мая
	Оформление: 500.

 Награждение: 2500
	3000

	7.
	Литературно –познавательная конкурсная программа для детей младшего и среднего возраста

 Игра «Путешествие в страну ЛИТЕРАТУРИЮ»
	2 ноября
	Оформление: 500

 Награждение: 1500
	2000

	8.
	Новогоднее представление для воспитанников младшего и среднего возраста.
	26 декабря
	Оформление: 1000

Награждение: 4000
	5000

	20000